
Vodňany
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Vodňany GPS souřadnice: 49.147892N, 14.175129E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 3 633 ha

Počet obyvatel: 6 172 PSČ: 389 01

Adresa URL: www.vodnany.cz

Historie obce Vodňany
Město Vodňany vzniklo jako osada u zlatonosných rýžovišť na přelomu 12. a 13. století. V roce 1336 se o
něm v privilegiích, které udělil Jan Lucemburský, píše jako o královském městě, později proslulo jako
jedno ze středisek jihočeského rybářství. Již roku 1400 toto město ještě s Pískem a s Českými
Budějovicemi tvořilo oporu královské moci na jihočesku. O dvacet let později ho dobyl Jan Žižka a poté se
přidalo k husitům. V druhé polovině 15. století se začaly zakládat rybníky, které jsou dnes typickým
znakem okolní krajiny. V letech 1722, 1757 a 1782 došlo ve Vodňanech k požárům, kterým podlehlo mnoho
domů i významných historických památek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7863/vodnany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 04:51:25


